
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/38  
  

Usnesení 
63. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.06.2021 

  

čís. 2151/RMOb-MH/1822/63 
- 

2192/RMOb-MH/1822/63 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jiří Vávra 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Vaca 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/38  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.06.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2151/RMOb-MH/1822/63 OF/RMOb/0017/21 Rozpočtová opatření 

2152/RMOb-MH/1822/63 OF/RMOb/0018/21 Zapojení volných zdrojů z roku 2020 do rozpočtu 

roku 2021 

2153/RMOb-MH/1822/63 OF/RMOb/0019/21 Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 

2020 - závěrečný účet 

2154/RMOb-MH/1822/63 OF/RMOb/0020/21 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2020 

2155/RMOb-MH/1822/63 OSP/RMOb/0005/21 Podání žádosti o dofinancování sociálních služeb 

pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního 

programu na podporu poskytování sociálních 

služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace  

z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

2156/RMOb-MH/1822/63 OVS/RMOb/0040/21 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace,  

IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu 

2157/RMOb-MH/1822/63 OVS/RMOb/0041/21 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace,  

IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s přijetím 

dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 

ovzduší na školní rok 2021/2022 ve výši  

810.000 Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy 

2158/RMOb-MH/1822/63 OVS/RMOb/0042/21 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu pro 

školní rok 2021/2022 

2159/RMOb-MH/1822/63 OVS/RMOb/0043/21 Návrh na stanovení platu ředitelky Mateřské školy 

U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem  

U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

2160/RMOb-MH/1822/63 OVS/RMOb/0045/21 Návrh na uzavření Kupní smlouvy se společností 

AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČO 043 08 697 

2161/RMOb-MH/1822/63 OMH/RMOb/0014/21 Prominutí místního poplatku za užívání veřejného 

prostranství z důvodu mimořádné události  

(do 08.07.2021) Návrh obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění a doplňují obecně závazná vyhláška 

č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky  

č. 7/2020, s účinností od 09.07.2021 

2162/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0101/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa - A. B. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/38  
  

2163/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0102/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa - A. B. 

2164/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0104/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa - A. B. 

2165/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0105/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa  

– Mgr. R. V. K. 

2166/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0103/21 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou – J. J. a návrh na uzavření smlouvy 

o nájmu a hrobového místa – P. D. 

2167/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0106/21 Ukončení smlouvy o nájmu pozemku, lokalita  

ul. Marie Pujmanové - V. K. 

2168/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0109/21 Užívání části pozemku bez právního důvodu  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Sukova – A. J. a Ing. D. E. W. 

2169/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0111/21 Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Suderova  

– SMO, WEPPLER FILTER, s.r.o. 

2170/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0098/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Výstavní-Zelená (3113) 

2171/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0110/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Lomená (918/2) 

2172/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0097/21 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví právnické osoby, 

lok. ul. Výstavní-Zelená – Strategis s.r.o. 

2173/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0107/21 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 

2174/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0108/21 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. K. Tomana – PODA a.s. 

2175/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0112/21 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Tilschové – manž. P. 

2176/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0096/21 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Sukova– ČEZ 

Distribuce, a. s. 

2177/RMOb-MH/1822/63 OM/RMOb/0099/21 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. J. Šavla, 

Mojmírovců – CETIN a.s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/38  
  

2178/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0107/21 Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní 

síti“ - Lad. Ševčíka 19 a 21 

2179/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0108/21 Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní 

síti“ - Lad. Ševčíka 13, 15 a 17 

2180/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0109/21 Opětovná žádost o zřízení výtahu v domě na ulici 

Gen. Hrušky 1206/20 

2181/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0110/21 Revokace usnesení 

2182/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0111/21 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci 

projektu “Sociální bydlení ve městě Ostrava” 

2183/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0112/21 Žádost o výměnu sklepů v domě s návrhem na 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

2184/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0113/21 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě  

o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení ve 

městě Ostrava“ 

2185/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0114/21 Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 1207/8 

2186/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0115/21 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 2508/16 

2187/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0116/21 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – úklid budov 

radnice 

2189/RMOb-MH/1822/63 OB/RMOb/0118/21 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 

„Oprava finských domků Bedřiška“ ev. č. 

S/0085/2021/B 

2190/RMOb-MH/1822/63 BJ 00028/2021 Personální záležitosti - Organizační změna v rámci 

ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

2191/RMOb-MH/1822/63 BJ 00029/2021 Podání podnětu na Okresní správu sociálního 

zabezpečení, se sídlem Zelená 3158/34a, 702 00 

Ostrava k prošetření dodržování podmínek 

pracovní neschopnosti 

2192/RMOb-MH/1822/63 BJ 00030/2021 Podání podnětu k prošetření porušování zákona  

č. 46/2000 Sb., Tiskového zákona ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje, se sídlem  

28. října 117,702 18 Ostrava 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OM/RMOb/0100/21 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Strmá – Veolia Energie ČR, a.s. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/38  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
OF/RMOb/0017/21 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2151/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13015                         o           1.637.000 Kč 
zvýší se 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky  
zaměstnanosti, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 6, ÚZ 13015                             o           1.637.000 Kč 
 
2.  zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13011                         o           2.320.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                     o           1.702.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                              o            435.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                    o             160.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                              o             23.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13011                         o             25.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/38  
  

zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                       o            25.000 Kč 
 
 
4. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13101                            o          90.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy,  pol. 5011 - platy  
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 12, ÚZ 13101                 o          59.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 13101                         o          22.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné  
pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101  o           9.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 104113013                                   o         132.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 104513013                                   o       1.117.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013              o         132.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013               o        659.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                       o        30.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                       o       299.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné  
zdravotní pojištění, ORJ 4, ÚZ 104513013                   o        107.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5038 - povinné pojistné  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/38  
  

na úrazové pojištění, ORJ 4, ÚZ 104513013                  o          7.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                       o         15.000 Kč 
 
 
 
 
6. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 103133063                         o         46.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 103533063                                     o       261.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324,  
ÚZ 103133063                                               o        46.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční  
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 324, ÚZ 103533063                                    o       261.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5154 - elektrická energie,  
ORJ 7                                                       o       301.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 7                                                o      301.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5192 - poskytnuté náhrady,  
ORJ 7                                                       o       238.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 7                                               o       238.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                       o        50.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4                                         o        50.000 Kč  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/38  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radim Dostál, T: 16.06.2021 
 vedoucí odboru finančního 
 
OF/RMOb/0018/21 
Zapojení volných zdrojů z roku 2020 do rozpočtu roku 2021 
  
Usnesení číslo: 2152/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                    o          2.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                    o          2.000.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                    o            904.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013            o           132.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013            o           622.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5021- ostatní osobní výdaje,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                    o            20.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 104513013                     o            91.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné  
zdravotní pojištění, ORJ 4, ÚZ 104513013                 o            34.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/38  
  

pro zdravotnictví, pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                   o             5.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                    o          957.000 Kč 
zvýší se 
 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                    o           50.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                    o         150.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 4                             o         250.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční  
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 345                                                 o         155.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4, ÚZ 104513013              o          100.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                   o          152.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                          o           100.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                    o       1.827.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 5                               o       1.500.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5162 - služby  
elektronických komunikací, ORJ 5                         o          30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5163 - služby  
peněžních ústavů, ORJ 5                                 o          47.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5167 - služby  
školení a vzdělávání, ORJ 5                              o          50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 5                                  o         200.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                    o      13.969.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/38  
  

zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5152 - teplo, ORJ 7        o      10.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                        o       3.969.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
6. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                        o      1.355.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                            o     1.355.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                         o      920.000 Kč 
zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5023 - odměny  
členů zastupitelstev obcí a krajů, ORJ 12                      o      920.000 Kč 
 
8. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                         o   12.038.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 17, ORG 1000191000000                  o    4.145.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 17, ORG 1000189000000                      o    2.320.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 17, ORG 1000192000000                   o    5.573.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit tato rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 22.06.2021 
 starosta městského obvodu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/38  
  

 
OF/RMOb/0019/21 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2020 - závěrečný 
účet 
  
Usnesení číslo: 2153/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky                    

za rok 2020 - závěrečný účet 
  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

1. schválit Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory                     
a Hulváky za rok 2020 - závěrečný účet včetně tabulkových příloh v předloženém 
materiálu, včetně finančního vypořádání 
2. schválit ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkových organizací            
dle přílohy č. 6 
3. souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu přeložit tato doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 22.06.2021 
 starosta městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0020/21 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2154/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2020 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit účetní závěrku MOb MHaH za rok 2020 a převedení výsledku 

hospodaření za rok 2020 ve výši 39 358 602,96 Kč na účet 432 - výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/38  
  

3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 22.06.2021 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
OSP/RMOb/0005/21 
Podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2021 v rámci 
Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 2155/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dofinancování sociálních služeb                   

pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 

  
2) žádá 
  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 

pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy,                  
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  podat žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2021 v rámci Podmínek 

dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení     
a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné 
žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,               
za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci                    
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit radě města toto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 22.06.2021 
 
 
 

vedoucí odboru sociální péče 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/38  
  

5) ukládá 
  odboru sociální péče zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti                          

o dofinancování sociálních služeb pro rok 2021  dle bodu 3) tohoto usnesení,                   
za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 23.06.2021 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
  
OVS/RMOb/0040/21 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 2156/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                           
IČO 709 84 158, o navýšení rozpočtu za účelem odvedení odpisů zřizovateli 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory,         

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem odvedení odpisů zřizovateli ve výši 
154.995,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb                     

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 30.06.2021 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/38  
  

OVS/RMOb/0041/21 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele                     
s přijetím dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší                   
na školní rok 2021/2022 ve výši 810.000 Kč z rozpočtu statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2157/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO  709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele s přijetím dotace z Fondu 
pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na školní rok 2021/2022 ve výši 810.000 Kč 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 

  
2) souhlasí 
  s přijetím dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na školní rok 

2021/2022 ve výši 810.000 Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy  
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 04.06.2021 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0042/21 
Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu pro školní rok 2021/2022 
  
Usnesení číslo: 2158/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory,                        
IČ 709 84 182, o povolení výjimky z počtu dětí na každou třídu pro školní rok 
2021/2022 

  
2) souhlasí 
  s udělením výjimky z počtu dětí ve třech třídách z 24 dětí na 28 dětí pro školní                    

rok 2021/2022 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/38  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat příspěvkovou organizaci o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 09.06.2021 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0043/21 
Návrh na stanovení platu ředitelky Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
Usnesení číslo: 2159/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na stanovení platu ředitelky Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, 

se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
2) schvaluje 
  plat ředitelce Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem                         

U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelku zřízené 

příspěvkové organizace a předat jí platový výměr při nástupu do funkce 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 11.06.2021 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0045/21 
Návrh na uzavření Kupní smlouvy se společností AUTOCONT a.s., se 
sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                  
IČO 043 08 697 
  
Usnesení číslo: 2160/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření kupní smlouvy se společností 

AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 043 08 697, na dodání výpočetní techniky včetně příslušenství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/38  
  

2) rozhodla 
  uzavřít kupní smlouvu se společností AUTOCONT a.s., se sídlem                             

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO  043 08 697, na dodání 
výpočetní techniky včetně příslušenství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.06.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OMH/RMOb/0014/21 
Prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství                      
z důvodu mimořádné události (do 08.07.2021) Návrh obecně závazné 
vyhlášky, kterou se mění a doplňují obecně závazná vyhláška č. 18/2019 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2020, s účinností od 09.07.2021 
  
Usnesení číslo: 2161/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  vydání rozhodnutí o prominutí placení místního poplatku za umístění zařízení 

sloužícího pro poskytování služeb – předzahrádky sloužící k podávání občerstvení 
mimo provozovnu v období od 01.05.2021 do 08.07.2021 

  
2) bere na vědomí 
  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č.7/2020 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat MMO, odbor financí a rozpočtu o přijetí 

rozhodnutí o prominutí poplatku, a o seznámení se s návrhem OZV 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 11.06.2021 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/38  
  

OM/RMOb/0101/21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - A. B. 
  
Usnesení číslo: 2162/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX o pronájem 
hrobového místa č. 1211 (V/281) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 1211 (V/281) o výměře 1,44 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2021 a ročním nájmem ve výši 101 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                     

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0102/21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - A. B. 
  
Usnesení číslo: 2163/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového místa 
č. 789 (XXI/9) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 789 (XXI/9) o výměře 3 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2021 a ročním nájmem ve výši 210 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/38  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                   

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0104/21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa - A. B. 
  
Usnesení číslo: 2164/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového místa 
č. 1808 (XXVII/419) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu                  
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1808 (XXVII/419) o výměře 0,91 m2                       
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2021 a ročním 
nájmem ve výši 63 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                   

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/38  
  

OM/RMOb/0105/21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – Mgr. R. V. K. 
  
Usnesení číslo: 2165/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 1317 (VI/67) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
hrobového místa č. 131 (VI/158) o výměře 2,94 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 
01.08.2021 a ročním nájmem ve výši 206 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                  

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0103/21 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – J. J.                            
a návrh na uzavření smlouvy o nájmu a hrobového místa – P. D. 
  
Usnesení číslo: 2166/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa č. 504 (IV/12A), ev. č. S/0180/2013/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu hrobového místa č. 504 (IV/12A), ev. č. S/0180/2013/M, ke dni 
31.07.2021, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/38  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
4) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 
504 (IV/12A) 

  
5) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 504 (IV/12A) o výměře 4,05 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 
01.08.2021 a ročním nájmem ve výši 284 Kč 

  
6) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a 

zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0106/21 
Ukončení smlouvy o nájmu pozemku, lokalita ul. Marie Pujmanové                     
- V. K. 
  
Usnesení číslo: 2167/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení smlouvy o nájmu pozemku, ev. č.  S/0728/2010/M, s XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, z důvodu úmrtí, 
ke dni 12.04.2021 

  
2) rozhodla 
  odepsat pohledávku XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX XXXX, ve výši 64 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/38  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s odborem finančním provést odpis pohledávky 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radim Dostál, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OM/RMOb/0109/21 
Užívání části pozemku bez právního důvodu v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lokalita ul. Sukova – A. J. a Ing. D. E. W. 
  
Usnesení číslo: 2168/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy manželům XXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX, 
k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku bez právního důvodu                 
a vyklizení pozemku s uvedením do původního stavu 

  
2) rozhodla 
  zaslat manželům XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, výzvu: 
1. k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části p. p. č. 388/75 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 400 m2 z celkové výměry 2 648 m2                                  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, bez právního důvodu, za období od 01.08.2018 
do 31.07.2021, ve výši 54.000 Kč s termínem úhrady nejpozději do 31.07.2021 
2. k vyklizení a uvedení do původního stavu části pozemku p. p. č. 388/75 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 400 m2 z celkové výměry 2 648 m2, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, nejpozději do 31.07.2021 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat povinným výzvy ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.06.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/38  
  

OM/RMOb/0111/21 
Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Suderova – SMO, WEPPLER FILTER, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2169/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji části pozemku 

p.  p.  č.  2665/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 30 m2 z celkové výměry 390 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti WEPPLER FILTER, s. r. o., 
se sídlem Suderova 2013/19a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 603 20 354, 
za účelem vybudování chodníku pro zaměstnance žadatele 

  
4) doporučuje 
  ZMOb s prodejem části pozemku p. p. č. 2665/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

30 m2 z celkové výměry 390 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
WEPPLER FILTER, s. r. o., se sídlem Suderova 2013/19a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 603 20 354, za účelem vybudování chodníku pro zaměstnance 
žadatele nesouhlasit a navrhnout statutárnímu městu Ostrava řešit vztah k pozemku 
k vybudování chodníku uzavřením smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce, anebo 
prodat žadateli část pozemku p. p. č. 2665/4 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, tak, aby zbývající část pozemku tvořila celek 
(viz zákres ve snímku katastrální mapy) 

  
5) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.06.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0098/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3113) 
  
Usnesení číslo: 2170/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3113 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/38  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3113 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.06.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0110/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                          
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Lomená (918/2) 
  
Usnesení číslo: 2171/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 918/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 918/2 zastavěná plocha                    

a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.06.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0097/21 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví právnické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – Strategis s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2172/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se společností Strategis s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/38  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Strategis s.r.o., se sídlem se sídlem Opletalova 1417/25,                 

Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 085 42 236, smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3118 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2                           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.08.2021 a ročním nájmem ve výši 1.440 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0107/21 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy                  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2173/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům                              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO 
FM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas                       
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního vedení                   
VN včetně příslušenství v pozemcích p. p. č. 248/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 248/5 ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
a se vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Ostrava-Nová Ves 198/10, 
VN, NN“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 248/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 248/5 ostatní plocha, neplodná půda                      
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního vedení 
VN včetně příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava-Nová Ves 
198/10, VN, NN“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 60 Kč + DPH 
v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatížených pozemků a uzavřít 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/38  
  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti                             
– se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,        
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0108/21 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy                 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. K. Tomana – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 2174/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,                  

702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost PODA a.s., se sídlem                             

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, souhlas                
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě včetně jejího příslušenství v pozemcích p. p. č. 206/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 206/21 ostatní plocha, ostatní komunikace                          
v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem 
v rámci stavby „MOP/HDPE – Karla Tomana 12 a 14, Ostrava Heimstaden“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 206/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 206/21 ostatní plocha, ostatní komunikace               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě včetně jejího příslušenství v těchto pozemcích v rámci 
stavby „MOP/HDPE – Karla Tomana 12 a 14, Ostrava Heimstaden“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 34,47 Kč + DPH v zákonné výši za každý       
i započatý běžný metr délky zatížených pozemků a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností PODA a.s.,                   
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/38  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0112/21 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy                  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Tilschové – manž. P. 
  
Usnesení číslo: 2175/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka manž. XXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem umístění vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky včetně 
jejich příslušenství a sjezdu/nájezdu a chodníku v/na pozemku p. p. č. 177/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem                   
na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Novostavba rodinného domu manž. 
Partilových“ 
2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku p. p. č. 177/16 zahrada                            
v k. ú. Mariánské hory, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – k části pozemku 
p. p. č. 177/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem zřízení a vedení vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky 
včetně jejich příslušenství a sjezdu/nájezdu a chodníku v/na tomto pozemku v rámci 
stavby „Novostavba rodinného domu manž. Partilových“, jejich provozování a užívání, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku jednotlivou přípojkou, nejméně však ve výši 
1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a ve výši 425 Kč + DPH v zákonné výši za každý                    
i započatý metr čtvereční zatíženého pozemku sjezdem/nájezdem a chodníkem, 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se 
stavebníky manž. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/38  
  

2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0096/21 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Sukova– ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2176/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
Ing. Martina Bartečka    

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 388/64 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava 
– Hulváky 1500, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 1954-493/2020 na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 
ve výši 3.400 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/38  
  

OM/RMOb/0099/21 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. J. Šavla, Mojmírovců – CETIN a.s 
  
Usnesení číslo: 2177/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČO 040 84 063, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene                            
k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, prostřednictvím společnosti        
K.V.Z. spol s r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 209/2 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 209/3 ostatní plocha, ostatní komunikace                             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení, provozování a udržování 
vedení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v těchto 
pozemcích uloženého v rámci stavby 
„11010-086633_RVDSL5818_M_T_OSMH821_OK“, jeho provozování a udržování,           
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2446-44/2021 na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 4.585 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.07.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0107/21 
Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“  
- Lad. Ševčíka 19 a 21 
  
Usnesení číslo: 2178/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,                    

702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, o umožnění připojení domů k „Optické metropolitní 
síti“ v bytových domech na ulici Lad. Ševčíka 1497/19,1496/21, Ostrava–Hulváky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/38  
  

2) rozhodla 
  vydat souhlas s připojením domů k „Internetové síti“: 

- č.p. 1497, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1613 zastavěná plocha a nádvoří        
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na ulici Ladislava Ševčíka 19, 
- č.p. 1496, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1612 zastavěná plocha a nádvoří                 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na ulici Ladislava Ševčíka 21, 
společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 258 16 179, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu (Souhlas s umístěním vnitřního komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě) dle vzoru Přílohy č. 2 předloženého materiálu                      
ke všem dotčeným domům 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0108/21 
Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“  
- Lad. Ševčíka 13, 15 a 17 
  
Usnesení číslo: 2179/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,                  

702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, o umožnění připojení domů k „Optické metropolitní 
síti“ v bytových domech na ulici Lad. Ševčíka 1500/13, 1499/15,1498/17, 
Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas s připojením domů k „Internetové síti“: 

- č.p. 1500, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1616 zastavěná plocha a nádvoří                
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na ulici Ladislava Ševčíka 13, 
- č.p. 1499, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1615 zastavěná plocha a nádvoří                      
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na ulici Ladislava Ševčíka 15, 
- č.p. 1498, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1614 zastavěná plocha a nádvoří                     
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na ulici Ladislava Ševčíka 17, 
společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 258 16 179, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/38  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu (Souhlas s umístěním vnitřního komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě) dle vzoru Přílohy č. 2 předloženého materiálu ke 
všem dotčeným domům 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0109/21 
Opětovná žádost o zřízení výtahu v domě na ulici Gen. Hrušky 1206/20 
  
Usnesení číslo: 2180/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o zřízení výtahu v domě na 
ulici Gen. Hrušky 1206/20, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 17.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0110/21 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2181/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení z 11. RMOb pod č.337/11 ze dne 04.04.2011 
  
2) projednala 
  přenesení rozhodovacích pravomocí RMOb na starostu Městského obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky v záležitostech Dohody o ukončení nájmů bytu a Ukončení 
nájmu/užívání bytu, dle předložených vzorů 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/38  
  

3) rozhodla 
  a) převést rozhodovací pravomoc RMOb na starostu, a to v záležitostech Dohody                   

o ukončení nájmů a Ukončení nájmu /užívání bytu s účinností od 02.06.2021 
b) uzavírat Dohody o ukončení nájmu a Ukončení nájmu /užívání bytu s účinností                   
od 02.06.2021 dle předložených vzorů (viz Příloha č. 2 a 3) 

  
4) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu                        

v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru řídit se tímto rozhodnutím a používat Dohody o ukončení nájmu 

bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu s účinností od 02.06.2021, dle předložených 
vzorů 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 02.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0111/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu “Sociální 
bydlení ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 2182/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální 

bydlení ve městě Ostrava“ se XXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení ve městě 

Ostrava“ se XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 3+1 v domě na 
ulici U Dvoru 1096/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2021, výše 
základního nájemného 4.082,40 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 
b) o uzavření Notářského zápisu a Dohody o vyklizení s doložkou přímé 
vykonatelnosti se XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 3+1 v domě na 
ulici U Dvoru 1096/8, Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/38  
  

3) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení                  
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
4) ukládá 
  a) bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
b) vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení                    
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0112/21 
Žádost o výměnu sklepů v domě s návrhem na uzavření Dodatku č. 1  
k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2183/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXX XXXXX o výměnu sklepů v domě na ulici                                 

Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava–Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s XXXX XXXXXXX XXXXXX,                       

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, na dobu určitou do 31.01.2022, k bytu č. 4, velikosti 
2+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava – Mariánské Hory. Výše 
základního nájemného od 01.07.2021 je 3.991,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/38  
  

OB/RMOb/0113/21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 
projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2184/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 

projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení 

ve městě Ostrava“ s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, velikosti 1+1 
v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2021, 
výše základního nájemného 3.019,80 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

smlouvy k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0114/21 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 1207/8 
  
Usnesení číslo: 2185/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 28 v domě na ulici Gen. Hrušky 1207/8, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, k bytu č. 28 velikosti 3+1 
v domě na ulici Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
30.06.2022, výše základního nájemného 6.920 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/38  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0115/21 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 2508/16 
  
Usnesení číslo: 2186/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2508/16, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 1 
velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2508/16, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.06.2022, výše základního nájemného 5.843,45 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0116/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – úklid budov radnice 
  
Usnesení číslo: 2187/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu „Úklid 

budov radnice MOb Mariánské Hory a Hulváky“, a to na období od 01.07.2021 na 
dobu určitou tří let, v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/38  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu Úklid budov radnice 

MOb Mariánské Hory a Hulváky“ s firmou IPO – STAR s.r.o., se sídlem                          
Hynaisova 692/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 60778156 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření a informovat 

uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0118/21 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava finských 
domků Bedřiška“ ev. č. S/0085/2021/B 
  
Usnesení číslo: 2189/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava finských 

domků Bedřiška“ ev. č. S/0085/2021/B se společností EUROprojekt build and 
technology s. r. o., IČO 26843226, se sídlem Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava finských domků Bedřiška“ ev. č. 

S/0085/2021/B se společností EUROprojekt build and technology s. r. o.,                       
IČO 26843226, se sídlem Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, na celkovou 
cenu 1.877.161,08  Kč bez DPH, po započtení víceprací a méněprací, dle důvodové 
zprávy a ve znění Přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.06.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/38  
  

BJ 00028/2021 
Personální záležitosti - Organizační změna v rámci ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2190/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka vzešlý z podnětu RMOb dne 02.06.2021 na provedení organizační 

změny v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky spočívající ve včlenění odboru 
sociálně právní ochrany dětí do odboru sociální péče s účinností od 01.07.2021 

  
2) ruší 
  ke dni 30.06.2021: 

a) odbor sociálně právní ochrany dětí včetně 8 funkčních místo (1 funkční místo 
“vedoucí odboru”, 2 funkčních míst “kurátor pro děti a mládež”, 5 funkčních míst 
“sociální pracovník”) 
b) 1 funkční místo “sociální pracovník” na odboru sociální péče 

  
3) stanovuje 
  ke dni 01.07.2021 celkový počet funkčních míst na odboru sociální péče na 23, z toho: 

- 1 funkční místo “vedoucí odboru sociální péče” 
- 8 funkčních míst “pečovatelka pečovatelské služby” 
- 7 funkčních míst “sociální pracovník sociální péče” 
- 2 funkčních míst “kurátor pro děti a mládež” 
- 5 funkčních míst “sociální pracovník sociálně právní ochrany dětí” 

  
4) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky: 

a) provést organizační změny v organizačním řádu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
b) seznámit s organizační změnou dotčené zaměstnance ÚMOb Mariánské Hory                    
a Hulváky 
c) informovat odbor platový a personální MMO 

  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 25.06.2021 
 tajemník 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/38  
  

BJ 00029/2021 
Podání podnětu na Okresní správu sociálního zabezpečení, se sídlem 
Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava k prošetření dodržování podmínek 
pracovní neschopnosti 
  
Usnesení číslo: 2191/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  podněty občanů MOb Mariánské Hory a Hulváky k prověření možného porušování 

podmínek pracovní neschopnosti člena ZMOb Mariánské Hory a Hulváky Mgr. Patrika 
Hujduse 

  
2) rozhodla 
  o podání podnětu k prošetření možného porušování podmínek pracovní neschopnosti 

člena ZMOb Mariánské Hory a Hulváky Mgr. Patrika Hujduse Okresní správě 
sociálního zabezpečení, se sídlem Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb Mariánské Hory a Hulváky zaslat podnět ve smyslu tohoto usnesení 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 18.06.2021 
 starosta městského obvodu 
 
       
BJ 00030/2021 
Podání podnětu k prošetření porušování zákona č. 46/2000 Sb., 
Tiskového zákona ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje,                  
se sídlem 28. října 117,702 18 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2192/RMOb-MH/1822/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  podněty občanů MOb Mariánské Hory a Hulváky ve věci distribuce druhého 

Zpravodaje s názvem “NeZpravodaj” a dotazy zda se jedná o oficiální tiskovinu MOb 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  o podání podnětu ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, se sídlem                       

28. října 117, 702 18 Ostrava ve věci porušení zákona č. 46/2000 Sb., Tiskový zákon, 
s ohledem na nález Ústavního soudu ČR, který konstatuje, že tiskopisy je povinné 
označit následujícími údaji - vydavatel, kontaktní údaje vydavatele, šéfredaktor 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/38  
  

3) ukládá 
  starostovi MOb Mariánské Hory a Hulváky zaslat podnět ve smyslu tohoto usnesení 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 18.06.2021 
 starosta městského obvodu 
 
 


